
1209 Skriftligt besvarede spørgsmål 1210 
[Energiministeren] 

dækningen tilbageføres til forbrugerne efter de 
ovenfor omtalte regler. 

Spm. nr. S 82 

Til skatteministeren (22/6 88) af: 

Behnke (FP): 
»Vil ministeren fortsat fastholde, at der ikke 

er tale om ekstra mange fejl i slutopgørelserne 
for 1987?« 

Begrundelse 

I svaret på spørgsmål nr. S 13 afviser ministe- 
ren, at der skulle være tale om ekstra mange fejl 
i slutopgørelserne for skatteåret 1987. 

Dagspressen har daglig oplysninger om, 
hvordan de lokale skattemyndigheder har store 
problemer med de mange fejl i slutopgørelser- 
ne. 

Senest har TV-Avisen den 20. juni 1988 be- 
rettet om, hvordan kommuner i Sønderjylland 
har lavet en fælles henvendelse til ministeren. 

Jeg er klar over, at ministeren i svaret på spm. 
nr. S 13 alene har holdt sig til Statsskattedirek- 
toratets oplysninger. 

Meldingerne fra de lokale myndigheder er 
imidlertid utvetydige. Der er problemer. Spør- 
geren forventer derfor, at ministeren i svaret på 
dette spørgsmål giver en mere realistisk vurde- 
ring af situationen. 

Svar (30/6 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
I fortsættelse af besvarelsen af spørgsmål nr. 

S 13 kan jeg oplyse, at Statsskattedirektoratet i 
øjeblikket foretager en optælling af de indtil nu 
foretagne ændringer i årsopgørelserne. 

Denne optælling, der vil foreligge i løbet ,af 
kort tid, vil indeholde en specifikation af æn- 
dringerne efter årsagsforhold. Optællingen vil 
derfor kunne danne grundlag for en mere sik- 
ker vurdering af fejlsituationen end de hidtidi- 
ge opgørelser af fejlprocenten. 

De hidtidige opgørelser over fejlsituationen, 
der er foretaget af Statsskattedirektoratet, 
Kommunernes Landsforening og enkelte kom- 
muner, viser stærkt varierende resultater, hvil- 
ket formentlig bl.a. skyldes forskellige opgørel- 
sesmåder. 

Som nævnt i svaret på spørgsmål nr. S 13 ud- 
viser den første opgørelse, som Statsskattedi- 
rektoratet har foretaget, en fejlprocent på 3,3. 

Opgørelsen var baseret på oplysninger for 6 
større kommuner. En nyere opgørelse, der er 
baseret på senere fremkommet materiale, viser 
en fejlprocent på godt 4. 

Begge disse tal indebærer en stigning i for- 
hold til antallet af fejlagtige årsopgørelser for 
1986. 

Når Statsskattedirektoratets optælling af de 
indtil nu foretagne ændringer i opgørelserne 
foreligger, vil resultatet af optællingen blive 
sendt til Folketinget. 

Spm. nr. S 83 

Til skatteministeren (22/6 88) af: 

Behnke (FP): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at ændre 

på den situation, at Statsskattedirektoratet har 
fejl i sine opgørelsesprogrammer?« 

Begrundelse 

I TV-Avisen den 20. juni 1988 blev der vist et 
eksempel på, hvor fejlagtige Statsskattedirekto- 
ratets opgørelser kan være. 

Der var sammenligning mellem flere bereg- 
ningsinstanser. I udsendelsen blev en program- 
fejl hos Statsskattedirektoratet angivet som ho- 
vedårsag til fejlene. 

Ministeren agiterer i denne tid voldsomt for, 
at skatteyderne skal have større tillid til skatte- 
væsenet. De påviste fejl i opgørelsen af en skat- 
teyders slutskat var så hårrejsende forskellige, 
at spørgeren forventer, at ministeren har en me- 
get god plan for at få bragt denne situation i or- 
den. 

Svar (30/6 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Spørgeren henviser i sin begrundelse for 

spørgsmålet til et indslag i TV-Avisen den 20. 
juni 1988. TV-Avisen bragte her et eksempel på 
skatten for et ægtepar, der i fire forskellige edb- 
beregningssystemer fik fire forskellige resulta- 
ter af skatteberegningen. 

De nævnte beregninger, der er udført i april 
1988, har ingen forbindelse med beregningerne 
i årsopgørelserne, men er foretaget dels i Stats- 
skattedirektoratets servicesystem, SD-Tele, 
dels i Kommunedatas tilsvarende system og i to 
private edb-beregningssystemer. 

Beregningerne, der vedrørte et eksempel, 
hvor et ægtepar var omfattet af 78 pct.-formu- 


